
Verkeersbesluit instellen diverse verkeersmaatregelen kruispunt 

Koningslaan-Duikerstraat-Hendrick Staetsweg 

Prins Alexander,   AS24/ 11510  - 20215 

  

De directeur van cluster Stadsontwikkeling, 

  

overwegende, 

  

dat de Koningslaan, Duikerstraat en Hendrick Staetsweg gelegen zijn in het gebied Prins Alexander van 

de gemeente Rotterdam; 

dat in 2025 een groot onderhoudsproject gepland staat voor de ontsluitingswegen in de Architectenbuurt 

in Lageland te weten: Jacob van Campenweg, Jacob van Campenplein, Hendrik Staetsweg, Duikerstraat 

en Koningslaan; 

dat dit onderhoud de kans biedt om onder andere de verkeersveiligheid op het kruispunt Hendrik 

Staetsweg / Duikerstraat / Koningslaan te verbeteren; 

dat onderhavig kruispunt nu een gelijkwaardig kruispunt is, met vrijliggende fietspaden, in een 30 km/u 

zone; 

dat het kruispunt echter groot is gedimensioneerd en een hoge verkeersintensiteit kent voor een 

kruispunt een 30 km/u zone; 

dat het kruispunt door relatief veel weggebruikers als onoverzichtelijk en verkeersonveilig wordt ervaren; 

dat ook is geconstateerd dat de doorstroming incidenteel stagneert; 

dat het wenselijk is om de verkeersveiligheid en doorstroming te verbeteren; 

dat door middel van het aanleggen van een rotonde de verkeersveiligheid en doorstroming significant 

verbeterd; 

dat de rotonde leidt tot een grote aanpassing van de verkeersborden en markeringen; 

dat het zodoende wenselijk is om een rotonde in te stellen; 

dat er vier voetgangersoversteekplaatsen geplaatst op de vier aansluitingen van de rotonde; 

dat het tevens wenselijk is om een aanliggend fietspad rondom de rotonde aan te leggen; 

dat het ook wenselijk is om een voorrangsregeling in te stellen op de rotonde, waarbij bestuurders op 

de rotonde en aanliggend fietspad, voorrang dienen te krijgen van bestuurders rijdend richting de ro- 

tonde; 

dat het tevens gewenst is om zeven geboden voor alle bestuurders het bord voorbij te gaan aan de 

zijde die 

de pijl aangeeft, in te stellen op de vier middeneilanden ter hoogte van de rotonde; 

dat in januari en februari 2024 participatieavonden zijn georganiseerd voor bewoners en ondernemers 

rondom de genoemde wegen; 

dat de maatregelen, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 1994, 

Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekken tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

Nr. 111509 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 111509 17 maart 2025 1 



• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van de 

betrokkenen behoren te blijven; 

dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met 

de Politie, eenheid Rotterdam, waarbij de Politie, eenheid Rotterdam, te kennen heeft gegeven akkoord 

te zijn met de voorgestelde verkeersmaatregelen. 

  

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals 

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van 

Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot- 

terdam 2022 (gemeenteblad 2022-187, zoals nadien gewijzigd); 

Besluit: 

namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam, 

tot het instellen van een rotonde, op het kruispunt Koningslaan-Duikerstraat-Hendrick Staetsweg, 

middels 

• het plaatsen van 4 verkeersborden D1 (rotonde, verplichte rijrichting) als bedoeld in bijlage I van 

het RVV 1990, op het midden van de rotonde; 

  

tot het instellen van vier oversteekplaatsen in de vorm van een voetgangersoversteekplaats op de 

aansluitingen van de rotonde, ter hoogte van de Koningslaan, Duikerstraat en Hendrick Staetsweg, 

middels 

• het plaatsen van acht borden L2 (voetgangersoversteekplaats) als bedoeld in bijlage I van het 

RVV 1990 en de daarbij horende zebrapadmarkering als bedoeld in artikel 12 sub b onder IV BABW 

  

tot het instellen van een fietspad rondom de rotonde Koningslaan-Duikerstraat-Hendrick Staetsweg, 

middels 

• het plaatsen van vier borden G11 (verplicht fietspad) ) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990, 

op de aansluitingen van de paden rondom de rotonde; 

    

tot het instellen van een voorrangsregeling op de rotonde Koningslaan-Duikerstraat-Hendrick Staetsweg, 

waarbij bestuurders op de in te stellen rotonde, en aanliggend fietspad, voorrang dienen te krijgen van 

bestuurders komende van de zijwegen en bestuurders die de rotonde verlaten, middels 

• het plaatsen van 4 borden B06 (voorrang verlenen) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 en 

(de daarbij horende) markering haaientanden zoals bedoeld in artikel 80 van het RVV 1990 op de 

aansluitingen van de rotonde; 

  

Tot het instellen van zeven geboden voor alle bestuurders het bord voorbij te gaan aan de zijde die de 

pijl aangeeft op de middeneilanden van de rotonde Koningslaan-Duikerstraat-Hendrick Staetsweg, 

middels 

• het plaatsen van zeven bord D2ro (gebod voor bestuurders om het bord aan de rechterzijde te 

passeren) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 op de middeneilanden van de rotonde; 

Gemeenteblad 2025 nr. 111509 17 maart 2025 2 



  

  

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit. 

Dit besluit wordt op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd. 

  

Rotterdam, 14 maart 2025 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders 

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling, 

voor deze, het hoofd Mobiliteit, 

Remco de Goederen 

Hoofd van de afdeling Mobiliteit 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie, een bezwaar- 
schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 

- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op:  www.rotterdam.nl/bezwaar 

U kunt,  indien  u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige 
voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 111509 17 maart 2025 3 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

